
  Tanzania Educational Support     www.tesdenmark.com    tesdenmark@hotmail.com  
 

1 
 

TES Skolen i Afrika Nyhedsbrev nr. 45, september 2024. 

I dette nyhedsbrev kan I læse om SMUK-festivalen, Klimafolkemødet, en LEGO-donation og den kommende 
medlemsrejse.  

SMUK-festivalen i Skanderborg. 
Som nævnt i sidste nyhedsbrev, havde TES en madbod i fire dage på festivalen. Det var spændende og 
udfordrende, da det bl.a. krævede koncentration, planlægning og hurtighed. Der var efterfølgende bred 

enighed om, at hvis muligheden byder sig igen næste år, så er vi klar til endnu en omgang       På 
foreningens FB kan I se billeder fra SMUK.   

Klimafolkemødet i Middelfart. 
Som en del af TES Skolen i Afrikas GLOBUS-projekt 2024-2025 havde vi sammen med GLOBUS en bod på 
Klimafolkemødet. Vi var til stede i tre dage med et (mini) solcelleanlæg til opladning af mobiltelefoner. Den 
sidste dag deltog også to af de fire elektrikerlærlinge fra Den Jyske Håndværkerskole (DJH) i Hadsten, som 
sammen med deres lærer skal til Tanzania i oktober for at installere et solcelleanlæg på Nkoanrua 
Secondary School. Vi er tre fra bestyrelsen, som også deltager i projektet i Tanzania. I nyhedsbrev nr. 44 
fortalte vi mere udførligt om dette GLOBUS-projekt. 

LEGO-donation. 
Vi har fået doneret 40 kg. legoklodser fordelt mellem duplo- og almindelige legoklodser. De af 
bestyrelsesmedlemmerne, som rejser til Tanzania i oktober, tager duploklodser med til bl.a. 
Kvindeprojektet Faraja og til en lille pre-school på Ambureni Primary School. 

Medlemsrejse oktober 2025. 
Oktober 2025 afholdes næste Medlemsrejse. Rejsen bliver på mange måder anderledes end de rejser, vi 
hidtil har arrangeret. Vi har bevaret store dele af de aktiviteter, som sædvanligvis har været populære, men 
tilføjet mange nye elementer. Rejsen starter i Kilimanjaro/Arusha og slutter i Dar es Salam. 

Processen i 2025 bliver således: informationsmøde for alle interesserede i april/maj, deadline for tilmelding 
medio juni og rejsemøde for deltagerne i september. 

Venlige hilsner 

Bestyrelsen TES Skolen i Afrika 
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